
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1589  del  03/11/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Oggetto: C.I.G. 7119116060 - procedura aperta per l'affidamento dei "servizi di vigilanza attiva nelle sedi del Consiglio
regionale del Lazio" nomina dell'Ing. Pietro Silvi quale responsabile unico del procedimento (RUP).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00678 08/11/2021

 



Oggetto: C.I.G. 7119116060 - procedura aperta per l'affidamento dei "servizi di vigilanza attiva nelle 

sedi del Consiglio regionale del Lazio" nomina dell’Ing. Pietro Silvi quale responsabile unico del 

procedimento (RUP). 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 53;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche;  

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 5 agosto 2021, n. 57 (Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione.); 

 

VISTA la determinazione della Segretaria Generale 02 settembre 2021, n. 107 (Istituzione delle aree 

presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 e 

successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1° febbraio 2019 n. 1 con il quale 

previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 22 è stato conferito all’Ing. 

Vincenzo Ialongo, l’incarico di Direttore del Servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

PRESO ATTO che, con le modifiche al Regolamento apportate con la suddetta deliberazione n. 

57/2021, l’Ufficio di Presidenza ha istituito i seguenti tre servizi:  

 a) Servizio “Amministrativo”; 

 b) Servizio “Prevenzione della corruzione, Trasparenza”; 

 c) Servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”; 

 

PRESO ATTO che, con la citata determinazione 107/2021, sono state attribuite a ciascuna delle 

suddette strutture amministrative, le competenze indicate nell’Allegato 2, “declaratoria delle 

competenze delle aree del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Servizio Amministrativo n. A00725 del 23 ottobre 2020, (C.I.G. 

7119116060 - procedura aperta per l'affidamento dei "servizi di vigilanza attiva nelle sedi del 

Consiglio regionale del Lazio" nomina responsabile unico del procedimento (RUP) e sostituzione 

figure tecniche) con la quale tra l’altro si è provveduto a nominare il Dott. Piermarco Scarpa quale 

RUP; 
 

PRESO ATTO che in data 07 ottobre 2021 il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Dott. 

Piermarco Scarpa con nota protocollo n. 17902 ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di 

RUP del servizio di vigilanza attiva nelle sedi del Consiglio regionale del Lazio; 

 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00678 del 08/11/2021



CONSIDERATO che occorre provvedere, per le suddette motivazioni, alla nomina del nuovo 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del servizio di vigilanza attiva nelle sedi del Consiglio 

regionale del Lazio; 

 

RITENUTO pertanto opportuno nominare l’Ing. Pietro Silvi, Dirigente dell’Area “Gestione e 

manutenzione immobili del Consiglio, accesso sede”, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

del Servizio di vigilanza attiva nelle sedi del Consiglio regionale del Lazio, in possesso dei requisiti 

di idoneità professionale e tecnica richiesti dalla normativa vigente in ragione della natura 

dell’affidamento; 

 

CONSIDERATO che a seguito di tale nomina il nuovo RUP provvederà alla riorganizzazione delle 

figure di supporto (collaboratori); 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

 

1. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del Servizio di vigilanza 

attiva nelle sedi del Consiglio regionale del Lazio l’Ing. Pietro Silvi, Dirigente dell’Area 

“Gestione e manutenzione immobili del Consiglio, accesso sede” in possesso dei requisiti di 

idoneità professionale e tecnica richiesti dalla normativa vigente in ragione della natura 

dell’affidamento; 

 

2. di stabilire che con successivo atto il RUP provvederà alla riorganizzazione delle figure di 

supporto (collaboratori); 

 

3. di notificare la presente determinazione a tutti gli interessati, per gli adempimenti di 

competenza; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013. 

 

 

         

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  3 / 3

Atto n. A00678 del 08/11/2021


